ceret, a regni Jerosolimitani principibus unanimiter evocatus,

in solio David magni regis collocatus est, Millesendem Bal-

dewini secundi filiam unicam et hcredem uxorem accipiens

;

ex qua duos genuit filios, post patrem ordiue successorio reges

in Jerusalem, Baldewinum et Amalricum. Galfridus Plante- Geoffrey

genest, magnanimitate patris sui Fulconis et industria robo-
^^^

ratus, adeo paternis successibus incitatus est, ut efc ipse de

semine regio comparem affectaret sibi foedere nuptiali jungen-

dam. Matildem itaque regis Anglorum Henrici primi filiam

unicam et heredem accepit uxorem. Quae cum prius Henrico

nupsisset imperatori, terque cum ipso pariter in consortium

imperatorise majestatis Romae coronata fuisset, licet ex eo pro-

lem aliquam non sustulerit, nichilominus tamen post mortem
imperatoris de mariti prffirogativa semper enituit, quoad vixit,

sibi nomen retineus imperatricis. Igitur ex imperatrice Gal-

fridus comes procreavit Henricum secundum. Qui cum uetatis

annum ageret xv. cingulo militari donatus est ab avunculo

matris suae David rege Scottorum apud Karluil in festo Pen-

tecostes. ^Etatis anno xvii" ducatum adeptus est Normanni»,
quam pater suus, viribus Andegavorum accinctus, de manibus
Stephani regis Anglorum potenter extorserat. Galfridus comes,

in setate virili feliciter undequaque triumphans, lectum incidit

Begritudinis, inque solo materno sibi locum eligens sepulturge,

dum apud castrum Lidii diem clausisset extremum, sepultus

est Cenomannis in ecclesia Sancti Juliani. Mortuo Galfrido Heury II.

filius ejus Henricus retatis annum inchoans xix. Willelmi Eleanor.

comitis Pictaveusium primogenitam Alienor, alienatam a thoro

Ludovici regis Francorum, et sub examine Sampsonis Remo-
rum archiepiscopi propter cognationem disjunctam, sibi thori

participem sociavit, cum ea simul Aquitannici ducatus optinens

principatum. Postmodum Henricus secundus a nativitate sua

xxii"*""' annis fere decursis, post niortem Stephani regis in

regem Anglorum consecratus est. Et ut titulos plures ab an-

tecessoribus emanantes sub una clausula sub unius persona

complectamur paucissimis, Henricus rex Anglorum, dux Nor-
mannorum et Aquitannorum, et comes Andegavorum, avoTheirsix

materno tam in sobole procreanda quam in sobole numerosa cliildrcn.

multo felicior, ex legitimo matrimonio sex filios sustulit et

tres filias, fecunditatem matris Alienor alieuis etiam genera-

tionibus praedicabilem offerentes. Ex filiis autem duobus in

pueritia sublatis de medio, quatuor et superstites et incolomes
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Counts of

Anjou.I

Thc sons.

The
daughters.

Faniily of

Henry II.

in spem magnam viriura cxcrcendarum succrescunt ; ct in

hostibus prosternendis ct morcs antccessorum et actus imitari

non cessant, et in nationibus diversis per orbem, quse juxta

dispositionem paternam suo regimini deputantur, cum modera-

tione justitiffi virgam directionis assumere strenuis repromit-

tunt operibus. Henricus horum quatuor primogenitus in re-

gem Angliae consecratus est: Ricardus comes Pictavensis est

assiguatus a patre. Galfridus totius Britannire nactus est

principatum. Johannes de promissionc patris et provisione se-

curus diversas Hibernise portiones, si desuper ei datum fuerit,

in monarchiam reducet. Filise vero tres regis ut diximus et

Alienor, alienationem a nativo solo forsitan eo sustinent

a^quanimius, quod de semine regio procreata? nupserint regiaB

stirpis viris illustribus. Quorum noraina licet subticeam, po-

pulos quibus pr^sunt prajterire non convenit. Hinc etenim

Saxones, hinc Hispanos, hinc Siculos debita cohercione refrfe-

nant. Inter hos itaque populos, victu, vestitu, moribus, habi-

tatione tam remotos ab Anglia, filias regis Angliae commo-
rantes, barbaries saxea, dubius Hispanorum cum Agarenis

conflictus, tirannis eff^ei-a Sicculorum, poteraut in continuum

horrorem inducere, nisi generositas avise suae Matildis impera-

tricis et in ejus foemineo corpore virile pectus, neptibus suis

tolerantiaj semitas et apertas patientias vias imitabiles prae-

monstrassent. Sed ut sexus infirmior in aliquo firmius rele-

varet filias Alienor, alienum aerem sub aunis tenerrimis imbi-

berunt, ibidem enutritse salubrius diversitatem quoque facilius

alienarum sunt edoctae linguarum.

Universal
and generul
synods.

Council of
Nicca.

VI. [De Synodis.] '

Antiquis temporibus fuerunt in ecclesia Dei scismatum con-

sultationes de quibus est expeditum superius. Fuerunt ct per-

sccutiones ecclesife. Fuerunt et conciliorum statuta de quibus

i-estat agendum.- Est itaque synodus universalis in qua Gra^ci

conveniunt et Latini ; sinodus iterum est generalis in qua

Latini tantum conveniunt, praesidente Romano poutifice.

Tempore Dioclitiani fuit in ecclesia Dei persecutio violeata,

cum ad sacrificandum ydolis Obristiani compellebantur. Fuit

iu diebus imporatoris Constantini primi persecutio fraudulenta

per Arrium htEresiarcham, et ob hoc apud Niceam urbem Bi-

thiniaj synodus congregatur. Prsesens fuit Julius papa. Prte-

1 MS. A., fo. 153 ; MS. Faustina

A.8,fo.82;MS.TiberiusA.9,fo.l9.